
RM.0063-4/5/06

Protokół Nr 5/06
z posiedzenia Komisji Oświaty,

Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 26 maja 2006 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawy bieżące Komisji.
3. Wizytacja obiektów sportowych.
4. Wizytacja instytucji świadczących usługi turystyczne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Michał Gmys otworzył posiedzenie Komisji, stwierdził quorum i 
przedstawił porządek posiedzenia. 
Poinformował członków Komisji, że nie zostanie zrealizowany w dniu dzisiejszym 4 punkt 
porządku posiedzenia.
Członkowie Komisji do porządku posiedzenia nie wnieśli uwag. 
Nieobecni radni: Tomasz Poraziński i Włodzimierz Glonek. 
Lista obecności na posiedzeniu stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
 

Ad. 2. 

Przewodniczący  Komisji  Michał  Gmys odczytał  pismo  Kierownika  Wiejskiego  Domu 
Kultury w Wierzchucinie  Królewskim Pana Henryka Borowicza z dnia 10 maja 2006 r. 
skierowane  do  Burmistrza  Koronowa,  a  przekazane  Komisji  do  wiadomości.  Pismo 
dotyczyło  dofinansowania zakupu płytek  polbruku celem wybudowania  chodnika  przed 
Wiejskim Domem Kultury w Wierzchucinie Królewskim. 
Wniosek stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Michał Gmys – Panie Burmistrzu, co może Pan nam na ten 
temat powiedzieć?

Burmistrz  Koronowa Zygmunt Michalak – Kostka  jest  już zakupiona.  Pan Borowicz 
prowadzi rozmowy celem pozyskania wykonawców robót. W sumie będzie to ok. 50 m² 
powierzchni.  Aktualnie  trwają  prace  remontowe  wewnątrz  budynku  Wiejskiego  Dom 
Kultury w ramach planu odnowy wsi. 
Muszę stwierdzić, że Pan Borowicz jest bardzo aktywny jako Kierownik.

Przewodniczący Komisji przedstawił  wniosek Rady Sołeckiej  w Sitowcu skierowany do 
Burmistrza Koronowa z dnia 15 maja 2006 r. w sprawie zatrudnienia kierownika świetlicy 



wiejskiej w Sitowcu.

Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak poinformował Członków Komisji, że sprawa ta leży 
w gestii Dyrektora MGOK w Koronowie.

Radna Zofia Lorenc – Co z rozbudową Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim?

Burmistrz  Koronowa  Zygmunt  Michalak –  Trwają  prace  związane  z  uzyskaniem 
pozwolenia na budowę. Na dzień dzisiejszy pieniędzy nie mamy, trzeba poszukać ich w 
budżecie.

Burmistrz  Koronowa  Zygmunt  Michalak poinformował,  że  złożył  wniosek  do 
Przewodniczącego Rady Pana Grzegorza Myka o zwołanie sesji. Sesja odbędzie się 31 
maja 2006 r. o godz. 9.00. Projekty uchwał przekaże Skarbnik Gminy Pani Aleksandra 
Szyszka.

Pani Aleksandra Szyszka – Trzeba będzie dokonać przenumerowania w porządku obrad 
XLIII sesji: punkt 10 powinien być przez Radę najpierw rozpatrzony, a następnie pozostałe 
projekty uchwał. I tak:

1. Będzie to uchwała zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII/438/05 z dnia 29.12.2005 r. W 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2006 r.

2. Uchwała uchylająca Uchwałę Nr XL/466/06 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 22 
lutego 2006 r. W sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację projektu z 
odnowy wsi pn.: :Modernizacja budynku Wiejskiego Domu Kultury w Wierzchucinie 
Królewskim”.  

Zostanie  zaciągnięta  pożyczka  na  prefinansowanie  w  Banku  Gospodarstwa 
Krajowego, ponieważ jest to projekt współfinansowany ze środków pochodzących z 
funduszy strukturalnych.

3. Uchwała uchylająca Uchwałę Nr XLII/490/06 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 26 
kwietnia 2006 r. W sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na prefinansowanie 
zadania pn.: Kanalizacja sanitarna w Mąkowarsku – III etap.

Zostanie zaciągnięty kredyt krótkoterminowy zarządzeniem Burmistrza Koronowa.

4. Uchwała uchylająca w części Uchwałę Nr XLII/489/06 Rady Miejskiej w Koronowie 
z dnia 26 kwietnia 2006 r. W sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację 
i prefinansowanie zadania pn.: Budowa pieszo jezdni w Pieczyskach.

Zmiana dotyczy kwoty 762.931,45 i 142.444,26. Na kwotę  762.931,45 zostanie  
zaciągnięta  pożyczka  na  prefinansowanie  z  Banku  Gospodarstwa  Krajowego,  
ponieważ jest to projekt współfinansowany ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych. 
Natomiast na kwotę 142.444,26 zaciągniemy kredyt krótkoterminowy Zarządzeniem 
Burmistrza Koronowa.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektów uchwał.



Przewodniczący Komisji Michał Gmys – W jakim czasie będzie wydane pozwolenie na 
rozbudowę Szkoły w Łąsku Wielkim?

Z-ca Burmistrza Andrzej Kołodziejczyk – Jak najszybciej chcemy to załatwić, w ciągu 2, 
3 tygodni,  jeszcze w m-cu czerwcu.

Przewodniczący  Komisji  Michał  Gmys  -   Jak  długo  przewiduje  się  wykonanie  tej 
rozbudowy.

Z-ca  Burmistrza  Andrzej  Kołodziejczyk  – Najpierw  muszą  być  zapewnione  środki 
finansowe, potem trzeba będzie zorganizować przetarg, jak w m-cu sierpniu rozpoczęto by 
prace, to do końca roku sądzę, że udało by się to wykonać. 

Radny Stanisław Gliszczyński – Miały być przedstawione nam dane dotyczące liczby 
uczniów jak przedstawiają się w poszczególnych rocznikach do 2011 roku.  Dotyczy to 
szkół w Sitowcu, Łąsku Wielkim i Wierzchucinie Królewskim.

Dane te znajdowały się w dokumentach Komisji.

Członkowie Komisji  ustalili,  że stosowną opinię w sprawie rozbudowy Szkoły  w Łąsku 
Wielkim   wyrazi Komisja Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Miejskiej w Koronowie..

Ad. 3.

Ustalono następujący przebieg wizytacji obiektów sportowych.: 

1. Budowę pieszo-jezdni w Koronowie – Pieczyskach.
2. Stadion Miejski w Koronowie przy ul. Klasztornej
3. Remont Wiejskiego Domu Kultury w Wierzchucinie Królewskim.
4. Boisko szkolne Zespołu Szkół we Wtelnie

Członkowie Komisji wyjechali w teren.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła Przewodniczący Komisji

    Adela Rojek        Michał Gmys


